
Zápisnica  

z  12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva  Obce Nemčiňany,  

konaného dňa 05.02.2025 o 17.00 hod na Obecnom úrade Nemčiňany    

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:      Jozef Keseg, starosta obce 

                       Poslanci : Ing. Eugen Šidlovský, Ing. Jana Šidlovská,  Ivana Homolová, Ján  

                                             Keseg, Daniela Mesquita, Július Szénási 

Neprítomní: Jana Siklenková 

Ďalší prítomní: Miroslava Kesegová, zapisovateľka 

Verejnosť:         Podľa priloženej prezenčnej listiny  

 

PROGRAM : 

   1/ Otvorenie a procedurálne veci 

   2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 

   3/ Prerokovanie zámeny pozemkov Obci Nemčiňany par. č. E-KN 1835, 1836, 1837  a    

        Rímskokatolíckou cirkvou Nemčiňany par.č. C-KN 397/3 

   4/ Prerokovanie projektu s názvom Zberný dvor s kódom žiadosti NFP401202FNC 

   5/ Interpelácia poslancov 

   6/ Záver 

K bodu 1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie OZ  otvoril a viedol Jozef Keseg, starosta obce.  Privítal všetkých prítomných.  

Pán starosta Jozef Keseg konštatoval, že sú prítomní 6 poslanci z celkového počtu 7, 

ospravedlnila sa pani Jana Siklenková. Pán starosta Jozef Keseg vyhlásil OZ za uznášania 

schopné 

 

Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 

Overovatelia zápisnice:  Daniela Mesquita, Ing. Jana Šidlovská  

Návrhová komisia:         Ivana Homolová, Július Szénási 

Zapisovateľka:                Miroslava Kesegová 

 

Hlasovanie:                      

za: 6          Ing. Jana Šidlovská, Ing. Eugen Šidlovský, Ivana Homolová, Daniela Mesquita,  

                 Ján Keseg, Július Szénási  

proti : 0                                         

zdržal sa:  0 

 

 

 



Uznesenie č. 95/2025 :   

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Nemčiňany   

 

schvaľuje  

 

program rokovania  

 

SCHVÁLENÝ  PROGRAM  ROKOVANIA: 

 

   1/ Otvorenie a procedurálne veci 

   2/ Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 

   3/ Prerokovanie zámeny pozemkov Obci Nemčiňany par. č. E-KN 1835, 1836, 1837  a    

        Rímskokatolíckou cirkvou Nemčiňany par.č. C-KN 397/3 

   4/ Prerokovanie projektu s názvom Zberný dvor s kódom žiadosti NFP401202FNC 

   5/ Interpelácia poslancov 

   6/ Záver 

  Hlasovanie:                      

za: 6          Ivana Homolová, Ing. Jana Šidlovská, Ján Keseg, Daniela Mesquita, Ing. Eugen  

                 Šidlovský, Július Szénási 

proti : 0                                          

zdržal sa:  0 

    

K bodu  2. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho OZ 

 

Pán starosta Jozef Keseg konštatoval, že uznesenia z predchádzajúceho OZ sú podpísané.  

 

K  bodu 3. Prerokovanie zámeny pozemkov Obci Nemčiňany par. č. E-KN 1835, 1836, 

1837  a  Rímskokatolíckou cirkvou Nemčiňany par.č. C-KN 397/3 

Pán starosta Jozef Keseg konštatoval, že na minulom OZ bola prejednávaná zámena 

pozemkov Obci Nemčiňany par. č. E-KN 1835, 1836, 1837 a Rímskokatolíckou cirkvou 

Nemčiňany par. č. C-KN 397/3, nakoľko máme záujem vybudovať parkovisko pri cintoríne. 

Pán starosta Jozef Keseg informoval, že uvedený zámer bol vyvesený na úradnej tabuli 

a internetovej stránke zákonným spôsobom a preto je potrebné teraz prerokovať zámenu 

pozemkov. 

 

Uznesenie č. 96/2025:   

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

Schvaľuje 

 



zámenu pozemkov obce Nemčiňany s Rímskokatolíckou cirkvou  o zámenu pozemkov vo 

vlastníctve obce parcely: 

  E-KN č. 1835, orná pôda o výmere 6.766 m2, 

  E-KN č. 1836, TTP o výmere 1.536 m2,  

  E-KN č. 1837, orná pôda o výmere 3.737 m2  

S celkovou hodnotou vypracovanou znaleckým posudkom č. 34/2024 v sume 24.322,95 

so zámenou  vo vlastníctve Rímskokatolícka cirkev  parcela 

  C-KN č. 397/3, TTP s výmerou 1.416 m2    

S celkovou hodnotou vypracovanou znaleckým posudkom č.263/2024 v sume 24.300,00  

Z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

 Dôvodom osobitného zreteľa je na parcele C-KN č. 397/3, TTP s výmerou 1.416 m2, vo 

vlastníctve Rímskokatolícka cirkev, vybudovania prístupovej komunikácii k parkovisku pri 

cintoríne v Nemčiňanoch. 

 

Hlasovanie:                      

za:  6     Ing. Jana Šidlovská, Ing. Eugen Šidlovský, Ivana Homolová, Ján Keseg, Daniela  

             Mesquita, Július Szénási          

proti : 0                                            

zdržal sa: 0         

   

K  bodu 4. Prerokovanie projektu s názvom Zberný dvor s kódom žiadosti NFP401202FNC 

 

Pán starosta Jozef Keseg informoval, že nakoľko sme dostali dotáciu na zberný dvor vo výške 

154 352,08 €je potrebné ešte schváliť, že OZ súhlasí s uzavretím zmluvy a dodatkov, 

zabezpečenie realizácie projektu, zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie 

a zabezpečenie  financovania prípadných neoprávnených výdavkov, aby sme mohli čerpať 

dotáciu. Pani poslankyňa Ivana Homolová sa spýtala, či budeme mať peniaze na 

spolufinancovanie. Pán starosta Jozef Keseg jej odpovedal, že áno, že na najbližšom OZ sa 

spraví úprava rozpočtu. Ďalej sa pani poslankyňa Ivana Homolová spýtala, či to budeme mať 

odkiaľ presunúť. Pán starosta Jozef Keseg jej odpovedal, že z výsledku hospodárenia, že sa 

neprevedie do rezervného fondu, ale sa použije na spolufinancovanie zberného dvora. Pani 

poslankyňa Daniela Mesquita sa spýtala, že kedy sa to bude realizovať. Pán starosta Jozef 

Keseg jej odpovedal, že teraz keď sa to odsúhlasí, podpíše sa zmluva a spraví sa verejné 

obstarávanie a môže sa to začať realizovať. Pani poslankyňa Daniela Mesquita sa spýtala, že 

ako to bude otvorené.  Pán starosta Jozef Keseg jej odpovedal, že sa uvidí ako sa bude zberný 

dvor využívať, ale on uvažoval, že možno raz týždenne alebo možno bude stačiť aj raz 

mesačne.  

 

Uznesenie č. 97/2025   

 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Nemčiňany podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p.  

schvaľuje 

 

a) uzavretie Zmluvy/dodatkov o poskytnutí nenávratného finančného príspevku pre projekt s 

názvom „Zberný dvor“. kód NFP: " NFP401202FNC ", 

  

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku; 



  

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo  

výške min. 8 % z celkových oprávnených výdavkov na projekt, spolufinancovanie 

predstavuje 13 421,92 EUR 

  

d)  zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z vlastného rozpočtu. 

                         

Hlasovanie:                      

za:  5    Ing. Jana Šidlovská, Ing. Eugen Šidlovský, Ján Keseg, Daniela Mesquita, Július   

             Szénási          

proti : 1 Ivana Homolová                                              

zdržal sa: 0    

 

K bodu  5. Interpelácia poslancov  

Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov o schválených dotáciách, budú sa robiť cesty, 

zberný dvor, prístupový chodník v cintoríne v Rohožnici od spodnej brány až po vrch 

k prístrešku-dotácia bola 25 000 €, spolufinancovanie 10 %, potom sme dostali dotáciu na 

nákup traktora a techniky vo výške 100 000 €, spolufinancovanie je 1 %, ďalej sa bude robiť 

detské ihrisko dole v Rohožnici, kde sme dostali dotáciu 36 000 €. Ďalej pán starosta Jozef 

Keseg informoval, že nám neprešiel projekt Športovo-oddychová zóna. Pán starosta Jozef 

Keseg sa ďalej spýtal poslancov, že nakoľko sme dostali dotáciu na nákup traktora, tak by 

navrhoval, nakoľko traktor Zetor je už aj odpísaný, aby sa predal ako prebytočný majetok, či 

súhlasia s odpredajom. Všetci poslanci súhlasili s odpredajom traktora Zetor. Ďalej pán 

starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že budeme musieť mesačne prispievať podľa 

zákona je obec povinná prispievať do zariadenia sociálnych služieb našej občianke, ktorá je 

umiestnená v zariadení, vychádza to mesačne 103,79, je to vypočítané podľa vzorca, ale 

súhlasili so sumou 100 € mesačne. Pán starosta Jozef Keseg informoval poslancov, že aj 

v rozpočte budeme musieť tvoriť takýto sociálny fond, ak niekoho ešte umiestnia z našej obce 

a nebude to vychádzať, tak obec je povinná prispievať. Pani poslankyňa Ivana Homolová sa 

spýtala, že do akej výšky je potrebné prispievať. Pán starosta Jozef Keseg jej odpovedal, že je 

na to vzorec, pretože každý má nejaký dôchodok a ešte aj Nitriansky samosprávny kraj 

dopláca, takže u každého je to individuálne. Pani poslankyňa Daniela Mesquita sa spýtala, že 

či budeme musieť aj doplatiť. Pán starosta Jozef Keseg jej odpovedal, že budeme platiť len 

odkedy je podpísaná zmluva, takže od 1.2.2025 začneme platiť. Ešte pán starosta Jozef Keseg 

informoval poslancov, že bola za ním pani Kristína Víglašská, ktorá sa venuje našim 

rómskym deťom v byte ZŠ, že si spravila občianske združenie a že by chcela oficiálne byt ZŠ 

do prenájmu, lebo by si tam chcela spraviť sídlo občianskeho združenia. Pán starosta Jozef 

Keseg navrhol poslancom, či by sa s ňou nestretli, aby im vysvetlila program, čo chce robiť. 

Poslanci súhlasili so stretnutím s pani Víglašskou. Pani poslankyňa Ivana Homolová navrhla, 

či by sa nemohli aspoň zasypať jamy pri dolnej autobusovej zastávke, lebo sú tam veľké jamy. 

Pán starosta Jozef Keseg navrhol, že by sa teda mohli zaasfaltovať tie jamy, keď nám budú 

robiť cesty a ostane im asfalt. Pani poslankyňa Daniela Mesquita navrhla, že dostala podnety 

od ľudí, či by nemohlo byť multifunkčné ihrisko otvorené cez víkendy. Pán starosta Jozef 

Keseg jej odpovedal, že tu nie je nikto kto by si zobral na zodpovednosť kľúče a požičiaval by 

ich, keby chcel niekto otvoriť. Potom pán starosta Jozef Keseg konštatoval, či by sa nechávala 

teda brána cez víkend otvorená a môže tam ísť, kto bude chcieť. Pán poslanec Július Szénási 

informoval, že existujú smart zámky, ktoré sa dajú otvoriť cez aplikáciu. Pán starosta Jozef 



Keseg povedal, že zistí ako fungujú tie smart zámky, aby mohlo byť ihrisko prístupné cez 

víkendy.  

 

K bodu  6.  Záver 

Pán starosta Jozef Keseg sa poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

Zasadnutie OZ bolo ukončené  o 18.10 h. 

 

Zapísala: Miroslava Kesegová                                                                                              

                                                                        

                                                                             ....................................................    

                                                                                   Jozef Keseg 

                                                                                  starosta obce 

Overovatelia:  

 

Daniela Mesquita                                          .................................................... 

 

Ing. Jana Šidlovská                                             ...............................................…. 
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